

Til regionsrådet

## **Høringssvar til Visions- og Udviklingsplan for Socialområdet i Region Midtjylland**

Region Midtjyllands dialogforum på socialområdet har på et møde den 25. september 2023 drøftet høringforslaget til Visions- og Udviklingsplan for Socialområdet i Region Midtjylland.

Dato 27-09-2023

Sagsnr. 1-01-73-7-22

Side 1

Forenings- og pårørenderepræsentanterne i dialogforum på socialområdet har følgende bemærkninger til høringforslaget.

Dialogforum findes overordnet, at Visions- og Udviklingsplanen er gennemarbejdet og fremstår let tilgængelig og overskuelig.

Dialogforum vil gerne anerkende den nye vision for Socialområdet med borgeren i centrum, og hvor der tages udgangspunkt i det hele menneske.

Dialogforum er i den forbindelse særligt glad for det gennemgående fokus i planen på inddragelse og samskabelse med borgere, pårørende m.fl.

Det er dialogforums opfattelse, at Visions- og Udviklingsplanen indeholder en række relevante udviklingstiltag, som vil være med til at skabe et bedre Socialområde til gavn for borgere, pårørende, medarbejdere m.fl.

Helt generelt efterspørger dialogforum dog, at der formuleres mere konkrete og målbare målsætninger for de opstillede udviklingstiltag i planen og dermed mulighed for at følge implementeringen af planen.

Dialogforum peger desuden på, at beskrivelserne i planen bør være mere tydelige omkring de dilemmaer, der er på det specialiserede socialområde. Eksempelvis at borgere på samme tilbud kan have forskellige muligheder for fritidsaktiviteter mv. afhængig af hjemkommunens bevilling.

Dialogforum har desuden nogle mere konkrete bemærkninger til planen:

### *Samarbejde med Psykiatrien og overgange*

Dialogforum tilkendegiver, at det bør være højt prioriteret at få lavet en samarbejdsaftale med Psykiatrien, og at denne opgave derfor bør fremrykkes i planen. Dialogforum ser generelt gerne, at der er særligt stærkt fokus i Socialområdet på at styrke overgangene – både internt i regionen og mellem sektorer.

### *Vidensopbygning og vidensdeling*

Dialogforum bakker op om intentionerne i planen i forhold til vidensopbygning og -deling. Socialforum vil gerne pege på, at det er meget vigtigt at få skabt mere evidensbaseret viden på det specialiserede socialområde om, hvad der virker. Og få delt denne viden med kommunerne m.fl., så den kommer flest mulige til gavn. Der peges i den forbindelse på mulighederne for samarbejde med kommunerne.

### *De forskellige tilsyn*

Dialogforum foreslår, at behovet for en bedre koordinering af de lovpligtige tilsyn til gavn for borgere og personale fremgår tydeligere i planen. Der peges i den forbindelse samtidigt på, at nogle af tilsynene har nogle krav, som gør det vanskeligere at skabe hjemlige og hyggelige rammer for beboerne.

### *"Danmarks bedste socialområde"*

Der er et konkret forslag fra dialogforum om, at sætningen i planen om, at Socialområdet i Region Midtjylland vil være "Danmarks bedste socialområde" konkretiseres.